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Syns og Taxations Forretning: 
I følge Vester-Herreds Rets Udmeldelse af 14de Julii sidst 
indfandt vi underskrevne os i dag den 18de Julii 1809 i en  
Fæstegaard i Broeng, Aal Sogn, under Hesselmed gods,  
staaende for Hartkorn1 4 Tdr 2– ” – 3 Fr.3 1 ½ Alb.4, som fra  
trædes af Christen Nielsens Enke, og nu i Fæste overdrages  
hendes Søn Niels Jensen Christensen, for at holde en lovlig 
Syns og Taxations-Forretning over bemelte Gaards  
Bygninger tilligemed Besætning og Inventarium 
af Vogne, Plov og harve som til Avlingens Drift behøves. 
 Vi foretoge da: 
I, Besigtelse over Gaardens Bygninger, og befandt, at, 
a, Vaaningshuuset5 er 17 Fag6, en Længde7 fra Øster til 
Vester, der af bruges og er indrettet til Vaanings 
huus 10 Fag og resten 7 Fag til Koestald8, i den søndre 
side og begge Ender Grundmuret af brændte steen 
men Nørre side Eege og Fyrre Bindingsværk 
med Leer Vegge, for oven Fyrretømmer og Straatag. 
I godstand. – 
b, et huus Vesten i gaarden, indbygt i forrige, 12 Fag 
en Længde fra Sønder til Nør, Eege og Fyrre  
Bindingsværk med Taulmuur9 paa Vester- og Leer  
Vegge paa øster side for neden, men for oven som 
forige, og i godstand. – 
C, Lade huuset Norden i Gaarden 16 Fag, en Længde  
fra Øster til Vester, dog indbygt i forige, bruges 
til Loe10 og Lade, af Matirialier som forige, und 
tagen at der udi er alleene Leer vegge, er gam- 
mel, men dog i brugelig <god> Stand til sin bestemmelse. 
II. Efter saae Vi Besætningen og Inventarium, samt 
Taxerede samme saaledes: 
1 brun hest 18 Aar  16 r. 
1 sort brun hoppe 12 Aar  40 r. 

 
1 Hartkorn er en målestok for hvor meget korn, der kan avles på et agerstykke eller en gård. Det måles i tønder, 
skæpper, fjerdingkar og album 
2 Tdr. forkortelse for tønder 
3 Fr. forkortelse for fjerdingkar 
4 Alb. forkortelse for album 
5 Vaaningshuuset: stuehuset 
6 Fag: fladen mellem to vægstolper i bindingsværk 
7 Længde: længe 
8 K’et er noget sjusket udført, men ud fra sammenhængen må det skønnes at være et K 
9 Taulmur: enkelt muret tavl i bindingsværk  
10 Loe: rummet, hvor kornet tærskes 



denne har et Føll  16 
1 sort brun hest 7 Aar  50 r. 
 

Takseringen fortsætter på næste side i protokollen.  
Link til Arkivalieronline: https://www.sa.dk/ao-
soegesider/da/billedviser?epid=21027002#330326,66434732  
    
Korrektur: Ole Westermann 
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